MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL FIPE ARD 002/2020

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E HUMANAS

DEPARTAMENTO DE ECONOMIA E RELAÇÕES INTERNACIONAIS

SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA O GRUPO DE ESTUDOS EM ÁSIA-PACÍFICO

(052303)

A Universidade Federal de Santa Maria (UFSM), através do projeto número

052303, torna público o resultado final do processo seletivo para Bolsa de

Pesquisa Universitária, conforme Resolução 01/2013.

Resultado final

Colocação Candidato Média prova teórica Média entrevista Média final

1 Bianca Schmidt 8 9,9 8,95

2 Mariana Ries 8,25 9,6 8,92

3 Pedro Uberti 8,75 9,07 8,91

4 Amanda Lopes 7 7,42 7,21

5 Guilherme Jeffe 3,75 3,87 3,81

6 Yago Felipe 2,5 4,95 3,72

Santa Maria, 07 de junho de 2020.

_____________________________

Bruno Hendler

Professor Adjunto do Departamento de Economia e Relações Internacionais

(UFSM)